

Vergaderjaar 1997–1998

25 691

Wijziging van enkele belastingwetten c.a. (belastingplan 1998)

Nr. 9

AMENDEMENT VAN HET LID VAN DIJKE

Ontvangen 25 november 1997

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel C, wordt «12 percent» vervangen door: 10,5 percent. Tevens wordt «f 3108» vervangen door: f 2763.

II

In artikel II, onderdeel A, punt 1, wordt «12 percent» vervangen door: 10,5 percent. Tevens wordt «f 3108» vervangen door: f 2763.

III

Na artikel XI wordt een nieuw artikel XIA ingevoegd, luidende:

ARTIKEL XIA

Met ingang van 1 januari 1999 wordt:

a. in artikel 37, eerste lid, onderdeel a, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 «10,5 percent van deze inkomsten, doch niet minder dan f 252 en niet meer dan f 2763» vervangen door: 12 percent van deze inkomsten, doch niet minder dan f 252 en niet meer dan f 3108; en

b. in artikel 17, eerste lid, onderdeel a, van de Wet op de loonbelasting 1964 «10,5 percent van dit loon, doch op niet minder dan f 252 en op niet meer dan f 2763» vervangen door: 12 percent van dit loon, doch op niet minder dan f 252 en op niet meer dan f 3108.

Toelichting

De voorgestelde lastenverlichting met betrekking tot het arbeidskostenforfait wordt voor het belastingjaar 1998 nog niet geheel doorgevoerd. Het gedeelte dat nu niet wordt doorgevoerd (0,4 miljard) komt ten goede aan de begroting van Ontwikkelingssamenwerking. Op deze manier delen ook anderen in onze voorspoed.

Van Dijke